МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «ДЕЛЬФИНЕНОК» Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МДОУ ДС ДЕЛЬФИНЕНОК Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА)

П Р И К А З

09.03.2021                                                                                              № 53

0б утверждении  Плана  мероприятий

по противодействию коррупции в

системе  образования на 2021-2023

годы.

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «O противодействии коррупции». Закона Волгоградской области

от 13 ИЮЛЯ 2009 г. № 1920-ОД «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Волгоградском области», постановления

Губернатора Волгоградской области от 28 декабря 2020 г, № 825 «Об

утверждении Программы противодействия коррупции в Волгоградской

области на 2021 -2023 годы», постановления администрации

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от

11.01.2021" г. №1 «Об утверждении плана противодействия коррупции на

территории    Среднеахтубинского   муниципального  района   на   2021-2023

годы»,

  приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

образовательной организации, в том числе по противодействию бытовой

коррупции на период до 2023 годы (приложение №1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Н.С. Пущина

                         Приложение №1

                        к приказу № 53 от 09.03.2021

                                                      План мероприятий

          по противодействию коррупции в системе образования

                                          на 2021-2023 годы

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

Ответственный

1.1.Мониторингизменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции

постоянно Заведующий

1.2. Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области противодействия

коррупции, об эффективности принимаемых

мер по противодействию «бытовой»

коррупции:

- на общих собраниях трудового коллектива;

- заседаниях Родительского комитета;

- педагогических советов;

- собраниях родителей.

декабрь,

май

Заведующий

1.3. Предоставление в комитет по

образованию администрации

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области отчетов об исполнении

Плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере образования

ежегодно

30 мая,

30 декабря

Заведующий

хозяйством

1.4. Проведение локальных нормативных

актов в соответствии с требованиями

законодательства о противодействии

коррупции.

1 раз в квартал Старший методист

                     2. Меры по совершенствованию функционирования образовательных

организаций в целях предупреждения коррупции

2.1. рассмотрение уведомлений о фактах

обращений в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

по факту

уведомления

Заведующий

2.2. Проведение служебных проверок по

фактам обращений физических и юридических

лиц в отношении отказа от предоставления

муниципальных услуг в сфере образования

или некачественного их предоставления

по факту

обращения

Заведующий

2.3.Проведение анализа результатов

рассмотрения обращений граждан о фактах

проявления коррупции

1 раз в квартал Заведующий

2.4. Проведение анализа и корректировки

должностных обязанностей сотрудников  ОО,

исполнение которых в наибольшей степени

ежегодно

март

Заведующий

подтверждено риску коррупционных

проявлений

2.5. Оборудование в образовательной

организации стендов:

- по оказанию платных образовательных

услуг;

- по нормативным документам.

постоянно Старший воспитатель

2.6. Организация и проведение в

образовательной организации в

Международный день борьбы с коррупцией

мероприятий, направленных на формирование

нетерпимости в обществе к коррупционному

поведению

ежегодно

9 декабря

Старший воспитатель

2.7. Изготовление и распространение памяток

для родителей («Если у Вас требуют взятку»,

«Это важно знать!» (по вопросам

противодействия коррупции).

апрель

сентябрь

Старший воспитатель

2.8. анализ причин и условий,

способствующих совершению коррупционных

правонарушений

ежегодно

январь

Заведующий

2.9. Организация и проведение в

образовательной организации инвентаризации

муниципального имущества и анализ

эффективности  использования

1 раз в квартал Заведующий

хозяйством

2.10. Проведение внутреннего контроля в

образовательной организации:

- организация и проведение учебных занятий,

включая платные дополнительные услуги;

- расходование денежных средств;

- организация питания воспитанников;

соблюдение прав всех участников

образовательного процесса;

- работа по обращению граждан.

постоянно

Старший воспитатель

Заведующий

хозяйством

Старшая медсестра

Заведующий

2.11.Проведение мониторинга деятельности

образовательной организации по

противодействию коррупции, в том числе в

части пресечения фактов незаконного

привлечения денежных средств

1 раз в квартал

Заведующий